CLAVIGERI. Ita appellantur Richardo
de S. Germuno in Chron. ann. 1229. qui
a parte Gregorii PP. contra Fridericum
II. Imp. stabant, quod efflctae essent
claves in Pontiflciis vexillis.

CLAVIGERII. Charta fundationis Hos-
pitalis Montisbrusonis in Foresio : In-
super prsecipimus omnibus Vicariis et
Clavigeriis nostris. etc. Vide Clavarius.

•« 2. CLAViaER; Qui cellae vinariae
prseest, idem qui Buticularius. Arest.
ann. 1395. 31. Jan. in vol. 8. arestor.
parlam. Paris. : _EYani(Canonici Remen-
ses) in possessione et saisina quod Clavi-
gerum seu buticularium ejusdern archie-
piscopi capellanis refectorii et vinitariis
jurare faciant, quod sibi tneliora vina...
ostendat.

1 CLAVIGERIUS, Qui curam habet cellae
vinariae. Vet. Ceremoniale MS. B. M.
Deauratae Tolos. : Interim vi(risque pre-
paratis a Refectorario et vino a Clavige-
rio. fiet sicut de mane fuit factum in cena.

* CLAVIGERICUS, S. Petri Apostoli
epitheton. Charta ann. 24. regni Lothar.
ex Chartul. S. Petri Carnot: Concedo ad
locum S. Petri Carnotensis ecclesiam in
honorem. Apostolorum principis Clavige-
rici regni cwlorum Petri consecratum,
etc. Vide Claviger 1.

:::= CLAVIGERIUS, Idem qui Clavarius.
Vide in hac vqce. Inventar. MS. ann.
1366: Constituit (nuncius apostolicus)
alias Capitaneum et massanum seu Cla-
vigerium, qui juraverunt et promiserunt
bene et fideliter nomine dicti domini
Papfe custodire etgubernare. Alia notione,.
vide in Claviger 2.

:;;: CLAVILE, Organi musici pinnae,
Gall. Clavier. Comput. MSS. fabr. S.
Petri Insul. ann. 1477: Item pro repa-
rando parva organa ecclesiss, et in eis
faciendo novum Clavile, etc.

* CLAVINA, Vestis vilioris species.
Collect, exemplor. ex Cod. Sorbon. 395 :
Audivi de quodam impio homine, quod
patrem suum faciebat jacere in atabulo,
el unam vile»i Clavinam dederat ei ad
induendum.

T CLAVIPOTENS FRATER.Ita nuncupa-
tur Gerohus Presbyter a Rabano Mauro

Carm. 16. quod Bibliothecae Fuldensis,
utpote illius custos, claves, penes se
ha beret.

GLAVIS, in Cpmputis Ecclesiasticis,
est numerus variabilis datus anno ad in-
veniendum principia guinque mobilium
festivitatum, scilicet Septuagesimss, Qua-
dragesimse , Paschatis, Rogationum, et
Pentecostes : et idea sunt quinque Claves,
et qusslibet preedictorum festorum habet
30. dies in quibus semper celebrantur...
et dicitur Clavis per simililudinem : quia
sicut per Claves ostia reserantur, ita per
talem numerum principia dictarum fes-
tivitatum nobis denotantur, etc. Duran-
dus lib. 8. Rational, cap. 12. In Kalen-
lendario S. Victoris Parisiensis : 7. Idus
Januar. locus Clavium. 5. Kal. Febr.
Claves XL. 5. Idus Mart. Claves Paschse.
17. Kal. Mart. Claves Rogationum. 3. Kal.
Mart. Claves Pentecostes. Vide Honprium
Augustod. lib. 2. de Imag. mundi cap.
101. [et supra vocem Annus pag. 511.]
| CLAVIS ANNON^, Horreorum praefec-